Mat. 6.

Mat. 13.

Mat. 19.

CONTRA VITIVM IN GRATITUDINIS. SERMO.

asprire timebat; beatissime reputatis si forte uel in mercenariis numero recipi mereret; nimirum sufficere potuit paterni pietatis: nisi tamen copiam eam exhiberet; cui posset & ipse, quinque uā patre difficile erat, senior filii inuidere. Sic reprehensibile q̄ instanter perimus: sed plane petitio n̄ negat effectū q̄ in uenit in gratia. Et forte hoc etiam clementia eius uideat, in gratia negare quod postulat, ne contingat nobis ut tanto gratus in gratitudine iudicemur, quanto magis accumulatis beneficiis in gratia probabimur extitit. Ergo res est in hac parte subtrahere mihi: quādmodū ira & indignationis mīam exhibere, tē fācē de qua per prophetā ipse pater misericordia loquitur dicens: *Miserere mei, inquit, in uite mea, in uictoria orbi, in uictoria meruit: si fecerit scriptum est: Suscitaverit in me impō & non discesseret facilius.* Qz multos eis uideamus & plagiū fratres: qui dummodo maneat habitus & tonsura: salutis fibi omnia arbitrantur: non cōsidētantes misericordiam modum in gratitudinis uermis in terra corrodens: ob hoc tantū corticem que uideat trā forare dissimilem: ne forte recognoscant & erubescant ipsa, & uercundia emendentur. Qui sic interdum in nouissimis consumpta est interiora uniuersa presumunt: ut non reatur ad ea quoq; que fortis apparent uenientia dicere caput: nisi forte quis uideamus manifeste apostatae adeo repente fieri peccatos arbitramur: & non magis paulatim defecisse: cū comedent alēcī robur eorum & nescierūt. Vides ergo non omnibus prodeſſe q̄ a lepra secularis conversionis cutis peccata manifesta sunt emendantur: sed nonnullis peccatis in occulto in gratitudinis uulcus oritur: qd tanto periculis sit: quanto interius! Et bene salvator hic in euangelio nouem illos ubi sunt querit: quoniam longe est a peccatoribus salus. *Sic enim & primum hunc non posset peccatum ubi sit interrogat: & in iudicio nescire se profitebit operarios iniquitatis: cum legamus in psalmo. Quoniam nūc dominus uiam tuorum: & iter in pitorib; perficit. Nec sine causa in nouenaria inueniuntur: ut non redemptum ad salvatorem: in quo nūmīrum numero quaternario quinque fūgitur. & est non bona mixtio corporei & sensualitatis & euangelice traditionis. Qz, tūc sicut soleat cum sic uolumus quartor euāgeliis obediens: ut quīn corporis sensus partiter oblectare uelimus. Felix psal. aufe lamianus tūc qui cognovit se nihil habere quod non accepisse: idcirco seruauit depositum: & cum gratia rum actione ad dominū est reuerteris. Felix qui ad singula dona gratiae reddit: ad ī in quo est plenitudo omnium gratiarum: cui dum nos p̄ accipit non ingratos exhibemus: locum in nobis facimus grā: ut maiora adhuc accipere mereamur. Oino enim solam nos a profecto conuersione: non minus spiritus: non minus patres & amicius in medio quam in initio uidetur. Quantos enim uideamus quā oblitio sui & pitorum suorum: dei quoq; & pectorum eius immemores: si nō redimere sed amittere repūs: ut de moribus & affectionib; suis uix ultima apud ipsos metio fiat. Quid istos aliud agere dixerint: q̄ scurrilitates: detracções: iactantes: impatiētes: uerbula non reputant: facile cōtristant p̄fimos in sp̄m dei q̄ in eis est p̄fallorum scandala p̄cipiunt ad incriptione oculorum: aut negligētā: quā dormitare uident: aut trācūdā facilius insinuantur: & cū his quasi gens q̄ fecerit iustitiam accedit libere ad ecclesias p̄fallit: ut alii: sed nō sp̄m neq; mente: ororis tpe nec sc̄as incipiant: & ne ipso qd̄ tremendo angelis compicare ierent dñi corporis sacramento: qd̄ in qua istos aliud agere dixerint: quam secures si in grā suis: fiducialiter de ea: quam lōgo tpe p̄metterint: famularitate p̄sumere. Hoc nēc est qd̄ vulgariter puerio dicit: Familia nō dñs: fatuū nutrit seruum. Sed ubi est dilectissimi qd̄ toties canitis. Qū aduena ego sum apud te: & peregrinus si cut oēs p̄fes mei. Heu heu nō iuenerit qui redcat & agat gratias deo nisi hic alēcī: Nōmē decē mīdati fūt: & nouē ubi fūt: Meminītis credo uerba salvatori hec esse: nouē illorū in gratitudine arguētis. Bñ squide orasse, obsecrare, postulare legunt: q̄ leuauerit uocē dices. Ie, fili Dñi miserere nobis. Sed defuit ei squāda, quā ad sc̄it apls: grātū actio: qn̄ nec redierūt nec gerūt grās deo,*

DE TRIPLEX GENERE COGITATIONVM SERMO. 24

Dignū ualde est & oīno exigit nō æqtatis ut quibus a cōstitutione mīdi regnū parat: ipsi etiam lese regno parare nō negligētā pato regno inueniant forstā q̄ regnatur: fuerāt imparati. **Mat. 22.** Sic enim legimus de cena quadā: dicente domino: qm̄quidem cena parata est: sed q̄ uocati erāt nō fuerūt digni. Querimus ergo q̄cādmodū regno parato: parati debet reges futuri. Et si p̄ cōtritus: cū propria utiq̄ dicer nō audierūt. Dñe habuit in tabernaculo tuo: q̄s qs̄. fechtū mōte sc̄tō tuos. Qui in greditur, inquit, sine macula. Sed hec i quies, p̄parti foli p̄pō couenire uideat. Nemo enim ceteriori oīm mundū a forde: nec infans cuius c̄l uita unius diei sup terrā. Itaq; sol intrabit: qui solus agnū est sine macula: solus argū nō potuit de p̄ctō: quod nō ab eo factū est nec in eo inueniūt. Solus plane funimus pontificem: nec in patre nec in matre contaminatus est ut lex dicit: patr̄ ppē sed defūctū: sed uirgīnē habēt: unde & solus in greditū sc̄tō dñi. Licit enim abundantē passiones, tribulationes pro xpo sed abūdant & cōsolatiōnē per ipm̄. Deniq; cōsolationē. P̄t̄m̄ in foris bus est: nū ipse apertis non intrabit. Apperitus in corde prurit fed sub te cōfusis sponte cesseris nō. Nocebit. Audi cōsolationē. Cōfusus cohibe ne p̄ualeat hēc & immaculatus eris: ut sine macula ingredieris & ipse ad habitandum in tabernaculo: ad requiecedū in mōte sc̄tō dñi dei tui. Si tū nō fuerit diuītū tunc immaculatus eris: & emū daberis a dilectō maxime. Licit enim solus sed profecto totē intrabit: & os nō comīdēt ex cōmō sine mebris caput inueniūt in regno: si tū mēbra fuerit cōformia fibi, & coherēta capiti tuo. Conformatiōne sanē moribus, coherēta fide. Habet enim cōformationē quantū pōtē: habet & coherēta: ipsa etiā minor etas: dum & similitudinē mortis eius mōsione illa triplex cōplāntur: & hēc in inuolucro quādū recipit qd̄ needū caput fit euolute. Benignus est nūfūtū sp̄is lapīcītē: & quē tradūta culpa ligauerat: adulata fūstia soluit. Sed non ita deinceps liberabit maledictū a labiis suis. Voūlaris enim peccati post agnūtū relinquit hostiū pro p̄ctō. Sed neq; sic liberabitā suis, quō ab alienis labiis maledictū. Maledictū fratreis grauis est macula: & sc̄mus qm̄ nō quod in trātū in os coniunctū hōiem: fed quod de ore egreditur. Inde ergo macula, inde maledictū a labiis suis: fed non semp̄ p̄p̄ris. Neq; cōm̄ de corpore uel corde p̄p̄rio: originalis in parvūlū culpa p̄cedit: etiā nō conſensus: fed ne illus quidē interim pōtē sensus esse peccati. Quo timēdūtū a labiis suis nō liberabit suis aut uolūtātē peccati bus non relinquit hostiū nisi q̄ non illi denū crucifiḡt̄ xps: nec cōplāntū iterū similitudinē mortis eius p̄ baptismū. Propria fā a lacrymariū unda exigit: p̄p̄ia batuālū cruce: p̄p̄ia mortificare membra: & p̄p̄iam imolare hostiū necesse est. Sine causa aliter diceret credo: propriis labiis exp̄it̄ op̄ortet: p̄p̄iorū maledictū a labiis rūp̄ multas enī tribulationes in regnū dēfūctū intrae necesse est: & nō nisi per tribulationes ingreditur: aut p̄p̄ias aut alienas. Solū nūfūtū sc̄tū ad tribulatiōnē purgat: qd̄ cōtāmīnūtū offensio fola p̄fors: non q̄ p̄p̄ia cuiquā sufficere possit satisfactio. Quid enim est uniuersa penitentia nostrā: q̄ si non copartimur: oīno non possumus cōregnare. Quod enim in nobis minus est: ipse suppleret: modū cum tū illud qd̄ cumq; nostrū est nō patitur referari. Qz si fidei coherēta sine morti cōformatit̄ nequaquam fātūtū adūltos: longe minus fālare poterunt: op̄a sua fide. Facilius enim membrum in hārēs capiti si deformēt̄ reformat̄ quādū uillūm̄ quālibet simile copulet̄: & ip̄u tū qd̄ deformēt̄: aut conforme fieri imaginē filii sui & capitis sui: aut certē tādem auctiūlē ab eo neccētēt̄ cōanathema esse: à xpōne in illa plenitudine corporis eius inueniatur quip̄p̄ia indecorum. Vbi ergo macula p̄p̄ia: p̄p̄ia quoq; purgatio tūtē requiritur: & si cōtāmīnūtū multiplex: op̄ est etiam tribulatiōne mīlūplicē. Unde enim tribulatiōnē nūfūtū refūct̄rūt̄ contāmīnūtū: cōcupiscentiae repugnatur: Quid uero in homīne purum ab hac macula: in mōne ab hoc cōtagio poterit inueniūt̄. Ab iūtū manat̄ de corde ex p̄fītūrūt̄ urūs: ac deinceps corpus occūpat̄ inītūrūt̄: mentē desideria affīct̄: membra illebris inītūrūt̄. Deo quod legitur in lob. In sex tribulatiōibus liberabit te: & in septima nō tanget te malū. **Psalm. B** Dignū

DE DILIGENDO DEO. SERMO.

specuti. Quis ille pudor erit, quæ ue cōfusio: post tātā be
neficia: tā tēp̄: dos: tā impfectos: tā huacu apparet ante
facie dci nolt̄. Fingebat adā ut abſcōderetur ab eo: post
uniuersitatem ponit utetii gulfū: qd nos post tanta fagittia,
post tāta facinora pūfumem? Qñā hāb cōfusione purga
bitur oculus cordis: cui nīc operā dare negligim? utrē
uerberata acut iūlūsūtū rōbus ualeat intueri? Sicut
fluit cera à facie ignis sic peribit peccatores à facie dci. In
gregatū utiq̄ putredo in ſubſib⁹ metis: & ſubter me ſca
trat: ut regelatā in die tribulationis huius feptimie: & in ca
non tangat me malū hoc triplex horroris, doloris: & pu
doris. Felix ſiquidem aī: qd fiducialiter imicis ſuis loq
tur in porta. Quid hic aſtas cruentā beftia? Nihil mi in fu
neste reperies. Felicitor cui⁹ op⁹ nō arferit quē ſupædiſ
caſe aurū: argenti, lapides pīcios ſexā illud inueniet.
Felicissimum qui fine nīl uube confuſionis reuelata pent
tus facie gloriam domini ſpeculando in eādem imagine
transformabitur: & ſimilis erit illi uidens eū ſicut ei: uti
qz ſuper omnia deus benedictus & laudibus & gloriosus
in ſecula ſeculorum. Amen,

 De diligendo deo. Sermo.

Oste diligere mūdūm: neq; ea q; i mūdo sunt.
Oia em q; i mūdo sunt, concupiscentia carnis,
& cōcupiscentia oculorum, & ambitio spūs: q;
nō sunt expatre. Quid ergo? Sūt alia qua ex pa-
tre: quibus nobis ista recōcepēt. Sunt utiq; oīno dulcio
ra his & amabiliora: sed hēc nō credimus fructu multo mi-
nus inimicis. Quisq; uerò amicus noluerit effe huī mun-
dit: inimicus dei constitutus. Amicus credit cōsiliū qbus dī-
ctetur. Quia oia quecumq; audītūt à pāre non mōtora feci uo-
bis. Exponit beatus gregorius: quia amor ipse notitia est.
D Est ergo triplex amor q; trālūtūt excludat q; nō sunt ex
patre. Et p̄p̄cīa credo ter interrogatur petrī: nam me
amas me: amas me: Sed & fortē hac sunt de quib; in lege
pcipit. Diliges diuinū deū tuū ex toto corde tuo: ex tota
anima tua: & ex tota uitā tua. dīlīges dulcedīter siue afe-
ctuose, diliges, prudēter, diliges fortiter. Siquidē amor
cordis, simile quoddam habet carnalē amoris: nam affectio
nes, p̄p̄cīa cordis eis dicunt. Aia uerò ip̄a tua quā trādēsus erat dīlo. Luc. 22.
minus & dulcedīter & prudēter diligebat petrus cū diceret
tecum paratus sum & in carcere & in mortem ire: sed non
dīlīgēbat fortiter: quoniam q; ceccidit: stabili non erat illē
gradu. Nondum uenerat uirtus exaltō: qua accepta non
negauit sed libera uoce usus: uos inquit iudicat utrum
deo magis obedire oporteat an hominib; An non con-
grue de dilectione requiritur: qui p̄secōdō preponit gre-
git: Ille em p̄secōdō debet alii qui timo charitatis uebris
tis astut: immoror fuit: ut non querat qua sua sunt: sed
magis q; Iesū christi. Et nota quia exquisitus petrus an
dīlīgat plus his: tantū respōdit se diligere: nō aīs affi-
mare quod petrus se dīxisse temere confundebatur: & for-
ta propterea contristatus est. Dixerat enim petrus. Et si Mar. 14.
omnes scandalizati fuerint in te: sed non ego.

PSALMUS 53. qm̄ quicquid non ibens ueneris nec ipso tunc ut poniur de
re uoluntarie sacrificab̄e tibi. Nūq̄d amis̄do b̄go regnū
meū. Nunq̄d de bob̄ cura est deor̄. T̄ ergo habet̄ uolūta
rū terreb̄ eo; si for̄t̄ conuertat̄ & utuat̄. Et cōmīnat̄ est
acerbiōra q̄ excoq̄p̄it̄; tenebras eternas; uermes fini-
mortales; ignis inextinguibile. Cū aut̄ nec sū homo reuo-
careat̄. Non solū tumidus sed etiā cupidus est; promitt̄a
ei q̄d potissimum desiderabile uirū. Desiderant hoīes au-
rū & argētū & filimū; & sup̄ h̄c oīa uitā desiderant. Ma-
nifestū cith̄ hoc; & valde manifestū. Sī inquit tanopere de-
siderat̄ miserā hāc laboriosam uitā & momentaniam; quan-
tū diligēt̄ uitā quietā eternā; beatā. Promitt̄ itaq̄ uitam
eternam; prompt̄ q̄d nec oculus uidit̄; nec auris audīt̄
nec in cor hoīis accedit̄. Vides aut̄ q̄ nihil proficeret̄; unū
inquit refutat̄ adhuc. H̄is hoīi nō nullus tumor & cupidit̄
tas sed & amor; nec q̄uā in eo uehemētūs ad trahēant̄.
Venit igit̄ in carne & tā amabilē se exhibuit̄; ut illā no-
bis imp̄edēter charit̄ate; qua m̄orē nemo habet uita
sua dāt̄ pro nob̄is. Quif̄s sanē nec h̄o qui dēt̄ cōuer-
ti uoluerit̄; nō nō merito audīt̄; que debui facere tibi &
nō feci. Et uerū in nullo sic cōmēdat̄ deus charit̄ate suā;
quō in mysterio incarnationis c̄p̄ & passionis; in nullo sic
reuelef̄ ciuspietas; in nullo sic apparet̄ benignitas; quō in

Fundamentum

DE TRIPLOMI GENERE COGITATIONVM SERMO. 25

I. Cor. 3. Fundamentū aliud nemo pōt posse possum
et q̄ est xp̄ Iesu. Sī q̄ s̄ exdificauerit super fundamentū
hoc aliud, tūpula, detrimētū patet. P̄tis aut̄ fal-
lūs erit: si tū quāsi per tñgē. Fundamentū xp̄ est lignum
fragile et sūt uō mōles: stipula leuis. Lignum sunt: qui forti-
ter incipere: sed frāti non renodant. Foeni sunt: qui fū-
gēda molitē repfacti: nec summittate digiti (ut dicitur)
labores attingere uolunt. Stipula sunt: qui le-
uitatis motibus exsuffiat: cum quā in eodem statu perma-
nent. Et timendum quidē est de stīfis: non desperandū: q̄
si in fundamento xp̄ habuerint: hoc cft in hac uia uitam
finierint: sūt euātū: sic tū quāsi per ignem. D Ignis tria
habet: fumū: lumen: ardorem. Fumū: exitat lachrymas: lux
uiscina illuminat: ardor adurat. Ita & qui eiūmodi est: fu-
mū hoc est amaritudine in mēc habere debet: quia tepi-
dus est: quis remissus est: qui leuis: quis ordine quanti-
sē est: subruſt & perturbat. Sed & luce in ore: ut qualis est
finiente: talē se in confessione & dīcat & plāgatur & lim-
guā acuat conscientiā: & conscientiam arguit lingua.
Necesse est: quoq; ut ardor sentiat in corpore id est po-
nitentia tribulationē: & si non multimodā: aliquā tñ. Pi-
tas quā sic compūctos corde: ore confessos: corpore fati-
gatos abrīciet: qui cōs hoies mult̄ salus fieri: & neminem
mult̄ perfice. Sunt & aliq; q̄ edificant sup̄ fundamentū hoc,
aurū: argēntū: & lapides p̄ciosos: q̄ uachementer incipiūt:
uachimentū p̄ficunt: uachimentū perficiunt: nō atte-
dentes quid caro possit sed quid sp̄iritus uelit.
De trīplici genere cogitationū nostrā. Sermo

pu. 4.
Aut triplex genitio cogitationis invenitur in sermo
Minimorum beatus brindis frater sollicitus
est circa cogitationes nostras sapientia ut cō-
sumum sequens: qui omni custodia cor custodire
suadet: quia ab ipso ulla pcedit. Tria igit occur-
runt g̃na cogitationis quibus multa fisticitudine caue-
re necesse est eos qui conseruantur ad cor: & dignum deo in
semetip̃is templum exhibere festinant. Sunt enim nūlæ
interdū cogitationes penitus ociosae: & ad rem nō perti-
nentes: quas tā facile abducere quām recipere facile pos-
sunt: aia dummo sit fccū habitans in corde suo & assistens: do-
minum tuū uniuersitatem. Sūt & aliae cogitationes uiolen-
te magis & fortius adhucētes: q̃ uidelicet ad necessitates
nature pertincent: & quasi ex corde assumptæ limo de quo
& nos facti sumus: si paulum insinuerit auelli nequeūt
sine leſione & difficultate. Sæpe enī si sacrifici nos cogita-
tio carnalis de cibo: de potu sine uelutino: ut uix eradicat
riq̃at de cordibus nostris: qd̃ no alium de est: nisi q̃ & ipsa
limo & uisco quodam̃ limosam uishomines & gluti-
no fani iuueniēt terrā. Non sine causa enī dictum est: homi-
nē plasmatum nō de terra qualibet: sed de lido. Vide enī
quām limosum sit corpus: qd̃ si p̃ ipsi quoq̃ sp̃ū tā fortior &
pc̃ē indissolubiliter inheret: ut uix cum multa affictioe
posit alioq̃ separari. Quid ergo auctor: limosa illa cō-
gitationis mente subierit. Planè exclamandū nobis est cum
sancto Iacob atq; dicendū: Ruben primogenit⁹ meus nō
crecas: ac dedit mihi cubile patris tu⁹. Rubea enī & carna-
lis atq; sanguinea humi⁹ concupiscēta est. Quia tunc cubi⁹
le nostrū ascendit: cū non solū memoriam tamē cogitatio-
ne: sed & ipsius uoluntatis exēst⁹ ingred̃ & polluit prae-
ua delectatione. Bene autē primogenitus: nostre dicit ap-
petitus illi carnalis: qui tā ipso nimis int̃io uitæ nostræ
in nobis pullulat: cū cetera uitæ processu⁹ reponit exami-
tia mundi huius uarijsq; occasiōnibus cōtrahant. Opor-
tet ergo reprimere quem extingue non possumus appre-
titum: ut quācto cubile nostrū exēst⁹ crescere cum nō
latens patiamur: sed sub nobis sit quādmodū dicit scrip-
tura: Subiecte erit appetitus tu⁹ & tu dñaberis illitus. Iā
uero tertii cogitationis genus immum dum nimis ac foti-
dum est: quod nec admittere quidem uila rōne debemus:
sed à longe presenti seforem & tota uitæ repellere:
toto animo propulsare: & conuersi statim ad genitum: la-
chymis atq; suſtivis inuocantes sp̃ū qui adiuuat infirmi-
tatem nostram. Sic inimicū cōfusus abcedens: non tā facie
portiū de rebus exteriorib⁹: quām de corpore p̃-
p̃ūnt: de interiorib⁹ uero nō p̃ot. Hinc enī scriptū est: q̃
enī sc̃it hoī q̃ sunt hoī: nisi sp̃ū hoī qui est in eo? Qua
propter de his q̃ sunt in hoī p̃ot fiducie sp̃ū hoī q̃ in
ipso est: longe uero p̃stantis de his ip̃is iudicat deus: cu
nis secundum fatē apls cuiuslibet iudicium: qui tā huāmū
trascendit & p̃p̃rit. Por̃ò humanū cōtemebat quād
cebat. M̃ibi aut̃ pro minime est ut à nob̃is fiducia: aut ab
humano die. Sed neq; propriū timebat qui dicebat. Sed
neq; meip̃um iudicō m̃ib⁹ enī nihil cōscius sum. Solū ergo
restabat diuinum de qua ait. Qui autē iudicat me: dñs
est debet tā q̃sp̃ū quātum p̃ot si irreprehēsibilis exhibere:
prīmū q̃d̃ corā deo: sed deinde etiā corā hominī. Hoc
nēp̃ est q̃d̃ alibi loquit̃ idē apls dices: Prout dētē bona
nō tā corā deo: sed etiā corā hoībus. C Tribus siquidē
modis p̃udem⁹ bona corā hoībus: i. habitu, ii. actiōe, iii. sermo-
ne. Habitū, ne sit notabilis: actiōe ne sit reprehēsibilis: ser-
mone, ne sit cōrēp̃ibilis. Trib⁹ etiā modis corā deo: cogi-
tatione: affectiōe: & intentione. Nā cogitatio debet esse
fancta. Vñ scriptū est. Cogitatio st̃a scriubit te & affectiō
putra: & infētio recta. Sūta utrū ista, i. cogitatio, affectiō,
intentionē in aia fēd̃ in ea quoq; propriis singula locis distin-
cta uidentur. Nā cogitatio in memoria est: affectiō in uolū-
tate: intentionē in ratioē cōsistit. Atq; ut corū usum ac dis-
ferentia clarissū uideamus: summanus nob̃ exemplum de
rebus exteriorib⁹. In corpib⁹ si quislibet deformis cor-
lute cum inīcitat: corporisque tūp̃ū reddit: fed ñl
de sua sanitate ex hoc admīnit. Si ergo carni putre do al-
qua uel lūtūs tumor inēscit: iam non solum decus cor-
poris fed salus quoq; pturbatur. Qd̃ si languor: forstā in-
ualeſens cum ipsa carne offa quoq; ualeat: corū
decūmū de uita nō immerito potest desperari. Eodē
mo in aia: si p̃tūñi ſuggerit memorie per cogitationē nūl
lum tā p̃buriet aut uoluntatis affectiōe: aut deliberatio: ipsa
conſentium: fateor quidem deformitas est: nec audire int̃e-
rim anima illa meret: tota pulchrit̃ es amica mea. & si ne-
uis est: fed non morbus. Qd̃ si uoluntas quoq; proocu-
pata ſenuſ delectationis ſufficit: refūſit tamen adhuc deli-
beratio rationis: inſtrum̃tū quidem ſed neclum moritū
aia: claret tūneſcēſe: eſt: ſana me domine & fanabor. Tunc
uerò mori dicit: q̃n & ipsa ratio ad p̃tūm per intentionem
curvatur: tum enī cōſentit. Et dicit ſatiſfactus. Aia q̃ pecca-
uerit ipsa mortuēt. Hunc triplēgam gradum deplora. Eccl. 18.
uit David ex persona Adam: dicere domino expellenti